РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Белгородская область

поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

XXXVI– е заседание поселкового собрания городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

 Белгородской области пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от « 29 » мая 2025 года № 36-1-1

О внесении изменений в решение поселкового

собрания городского поселения «Посёлок Борисовка»

от 25 ноября 2024 года № 25-1-1 «Об установлении

земельного налога на территории городского поселения

 «Посёлок Борисовка» муниципального района

 «Борисовский район» Белгородской области

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц»

части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» поселковое собрание

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области решило:

1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения

«Посёлок Борисовка» от 25 ноября 2024 года № 25-1-1 «Об установлении

земельного налога на территории городского поселения «Посёлок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области» (далее –

Решение), следующие изменения:

- Пункт 3.5 Решения изложить в следующей редакции «Предоставить

налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога за

налоговый период с 2024 года и последующие годы до окончания специальной

операции на Украине в размере 100 процентов:»

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв» и

разместить на официальном сайте городского поселения «Поселок Борисовка»

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и

его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025

года.

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию поселкового собрания по экономическому развитию и

содержанию территории поселения (Г.В. Данилин).

Председатель поселкового собрания

городского поселения «Поселок Борисовка»                      О.В. Усенко